РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.07.2019 г. № 535
пгт Погар
	О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу  «Формирование современной городской среды на территории МО «Погарское городское поселение» на 2018-2024 г.», утвержденную постановлением администрации Погарского района от 28.11.2017 г. № 860 (в редакции постановления администрации Погарского района от 27.03.2019 № 226)

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 30.12.2017       N 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (в редакции  постановления Правительства РФ  от  09.02.2019 № 106),  п. 19 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета народных депутатов от 28.11.2014 г. № 5-29 «О принятии Погарским районом части полномочий, по решению вопросов местного значения  администрацией  Погарского района, от муниципального образования «Погарское городское поселение», в целях актуализации  муниципальной программы,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу  «Формирование современной городской среды на территории МО «Погарское городское поселение» на 2018-2024 г.», утвержденную постановлением администрации Погарского района от 28.11.2017 г. № 860 (в редакции постановления администрации Погарского района от 27.03.2019 № 226), следующие изменения:
1.1. В разделе 4. «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы» таблицу изложить в новой редакции:
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	Увеличение доли благоустроенных дворовых территорий МКД по отношению к общему количеству дворовых территорий МКД
	%
	15
	15
	50
	60
	70
	80
	100

	Увеличение доли площади благоустроенных общественных территорий общего пользования
	%
	20
	37
	50
	60
	70
	80
	100

1.2. Раздел 5. «Объем средств на 2018-2024 гг.» изложить в новой редакции:

«Всего по муниципальной  программе «Формирование современной городской среды на территории МО «Погарское городское поселение» на 2018-2024 гг.» предусмотрено
16 602 876,72 руб., в том  числе:

16 215 371,26 руб. – средства областного бюджета;
387 505,46 руб. – средства бюджета МО «Погарское городское поселение».»

1.3. В приложение № 2 к вышеуказанной программе «ПЕРЕЧЕНЬ основных мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории МО «Погарское городское поселение» на 2018-2024 г.» раздел «Общественные территории» изложить в новой редакции:

	Общественные территории

	Благоустройство наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования:

Общественная территория «Сквер с часовней и памятниками пгт Погар»

	Администрация Погарского района Брянской области
	2018
	2018
	Благоустройство общественной значимой территории города
	- укладка плитки;

установка бортового камня;

- установка скамеек;

- установка урн;

- освещение;

- озеленение территории;

- ремонт существующего ограждения
	1

	Адресный перечень наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования:

- Тротуары Пгт Погар, ул. Ленина

- Благоустройство детской площадки по ул. Воинов-Интернационалистов, 1а в пгт Погар

- Пгт Погар, ул. Гагарина ПСШ № 1

- Пгт Погар по ул. Октябрьская возле ДС № 1

- Пгт Погар, ул. Чехова ПСШ № 2

- Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс» Погарского района
	Администрация Погарского района Брянской области
	2019
	2024
	Благоустройство общественной значимой территории города
	- обустройство пешеходных дорожек;

-установка скамеек, урн;

- устройство освещения;

- приобретение и установка детского игрового оборудования, спортивного оборудования и т.д.
	1,4

2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Сборник нормативных правовых актов Погарского района» и разместить на официальном сайте администрации Погарского района в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на         первого заместителя главы администрации Погарского района      Астапковича С.П.

Глава администрации

Погарского района

                  С.И. Цыганок
Исп. А.В. Степченко

Согласовано:

Первый заместитель главы

администрации Погарского района

С.П. Астапкович

Начальник отдела архитектуры, ЖКХ,

градостроительства и инфраструктуры

С.А. Новкина

Начальник отдела правовой, кадровой

и мобилизационной работы

Т.М. Прокопцова